PAGE
4

 [image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2019

	№
	700-П

	г. Киров

	О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 22.12.2004 № 24/271 «Об установлении порядка предоставления отдельных мер социальной поддержки ветеранам труда, труженикам тыла              и жертвам политических репрессий», изложив пункт 3–1 в следующей редакции:

«3–1. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 22.08.2011 № 117/382 «О единовременной денежной выплате               в связи с утратой имущества вследствие природных пожаров», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

3. Внести в постановление Правительства Кировской области                       от 04.09.2012 № 169/516 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» следующие изменения:

3.1. В заголовке к тексту слова «административных регламентов предоставления государственных услуг» заменить словами «Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ)».
3.2. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Федеральным законом 28.07.2012 № 133-ФЗ)» исключить.

3.3. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ)», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

4. Внести в постановление Правительства Кировской области                  от 09.10.2012 № 174/615 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» следующие изменения:

4.1. В заголовке к тексту слова «административных регламентов предоставления государственных услуг» заменить словами «Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление компенсации расходов за проезд транспортом междугородного сообщения и установку телефона реабилитированным лицам».
4.2. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Федеральным законом 28.07.2012 № 133-ФЗ)» и слова «(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 30.11.2011                         № 130/623)» исключить.

4.3. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление компенсации расходов за проезд транспортом междугородного сообщения и установку телефона реабилитированным лицам», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

5. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 10.12.2013 № 239/819 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, удостоенных почетных званий СССР, РСФСР, Российской Федерации», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

6. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2019 № 195-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 23.04.2014 № 259/276 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него подпункт 5.2 пункта 5».

7. Внести в постановление Правительства Кировской области от 10.09.2014 № 279/629 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, удостоенных почетных званий СССР, РСФСР, Российской Федерации» следующие изменения:

7.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Федеральным законом 21.07.2014 № 263-ФЗ)» и слова «(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 31.03.2014                         № 256/226)» исключить.

7.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, удостоенных почетных званий СССР, РСФСР, Российской Федерации», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.

8. Внести изменения в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление единовременной денежной выплаты в связи с утратой имущества вследствие природных пожаров, произошедших на территории Кировской области», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2019 № 192-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление единовременной денежной выплаты в связи с утратой имущества вследствие природных пожаров, произошедших на территории Кировской области», согласно приложению    № 4.

9. Внести изменения в Административный регламент предоставления государственной услуги «Оказание материальной помощи гражданам, проживающим на территории Кировской области», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2019 № 193-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Оказание материальной помощи гражданам, проживающим на территории Кировской области», согласно приложению   № 5.

10. Внести изменения в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2019 № 196-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты», согласно приложению № 6.

11. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин